ПРОТОКОЛ №1
Заседания межведомственной комиссии по противодействию

коррупции муниципального района Безенчукский Самарской области

от 18.03.2020г.
Председательствовал:

- Аникин В.В.- Глава муниципального района Безенчукский;

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:
- Четвергова Л.В. -руководитель аппарата Главы муниципального
района Безенчукский
Секретарь комиссии:
- Егорова Т.В. - главный специалист административно-правового

отдела Администрации района;

Члены комиссии:
- Васильева Л.Д. -  руководитель КУМИ Администрации района;
- Галицына Н.Е.- начальник отдела социального развития

Администрации района;
- Назаров А.А.заместитель Главы района по экономике и финансам -
руководитель Управления финансами Администрации района;
- Леонтьева Н.В.- и.о. заведующего отдела муниципального заказа
Администрации района;
- Панферов С.П.- руководитель Комитета по строительству
Администрации района.

Прохорова Л.К.- начальник организационного отдела
Администрации района;
- Портнова Н.В.- руководитель МБУ «Многофункциональный центр

по оказанию государственных и муниципальных услуг»;
- Акимов А.В.- руководитель МКУ «Управление сельского

хозяйства».

На заседание приглашены Главы городских и сельских поселений района.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Вступительное слово- Главы муниципального района Безенчукский

Аникина Владимира Васильевича;

1. Отчет о выполнении мероприятий подпрограммы № 3
«Противодействие коррупции в муниципальном районе Безенчукский
Самарской области на 2017-2019 годы» в рамках реализации
муниципальной программы муниципального района Безенчукский
Самарской области

«Реализация кадровой политики органов местного самоуправления,
соблюдение требований охраны труда и противодействия коррупции в
муниципальном районе Безенчукский Самарской области на 2017-2019
годы» в 2019 году

Докладчик: Егорова Т.В. - главный специалист административно
правового отдела Администрации района;

Выступили: Аникин В.В., Четвергова Л.В., Васильева Л.Д.

2. О состоянии законности в сфере опеки и попечительства на
территории муниципального района Безенчукский.

Докладчик: Карташова Н.В.- руководитель МКУ «Управление по
вопросам семьи, опеки и попечительства» муниципального района
Безенчукский.

Выступили: Аникин В.В., Прохорова Л.К.

З.Об итогах работы межведомственной комиссии по противодействию
коррупции муниципального района Безенчукский в 2019 году, план работы
на 2020 год.

Докладчик: Егорова Т.В. - главный специалист административно
правового отдела Администрации района.

Выступили: Четвергова Л.В. Прохорова Л.К., Назаров А.А.,

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению вышеизложенную информацию.

2. С учетом поступивших предложений утвердить план работы
межведомственной комиссии по противодействию коррупции
муниципального района Безенчукский на 2020 год.

3. МКУ «Управление по вопросам семьи, опеки и попечительства»
муниципального района Безенчукский (Карташовой Н.В.) провести
экспертизу действующих административных регламентов в
рассматриваемой сфере на предмет актуальности требованиям
законодательства.

Срок- 3 квартал 2020 года

4.Начальнику организационного отдела Администрации района
(Прохоровой Л.К.) комиссионно запланировать проверку по

соблюдению процедур (сроков) предоставления муниципальных услуг,
предусмотренных административными регламентами в МКУ
«Управление по вопросам семьи, опеки и попечительства» .

Срок- 4 квартал 2020 года